
 

 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дванадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 

 

14 вересня 2021 
 

Про Прогноз бюджету  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади 
на 2022-2024 роки 
16546000000 
(код бюджету) 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись ст. 751 Бюджетного кодексу 

України, а також враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики (протокол №11 від 07.09.2021 року), Горішньоплавнівська 

міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 

Взяти до відома Прогноз бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки, схвалений рішенням Виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області від 19.08.2021 №242 «Про схвалення Прогнозу бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022-2024 роки). 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)   Дмитро БИКОВ 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

ПРОГНОЗ 

 

бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади  

на 2022- 2024 роки 

16546000000 
(код бюджету) 

 

І. Загальна частина 

 

Прогноз бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

на 2022 – 2024 роки розроблено на основі Бюджетного кодексу України, 

Податкового кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 31 

травня 2021 року № 548 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2022-2024 

роки», постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року № 586 

«Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-

2024 роки», наказу Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року №314 

«Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції 

щодо його складання» та міських цільових програм. 

 

Мета Прогнозу – створення дієвого механізму управління бюджетним 

процесом, встановлення зв’язку між стратегічними цілями та можливостями 

бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, 

передбачуваності та послідовності бюджетної політики Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади. 

 

Основні завдання Прогнозу:  

- забезпечення виконання дохідної частини бюджету; 

- вжиття заходів щодо залучення додаткових надходжень до бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади, зокрема шляхом 

забезпечення ефективного управління об’єктами комунальної власності та 

земельними ресурсами; 

- планування пріоритетних цілей та завдань;  

- використання фінансових ресурсів таким чином, щоб отримати 

максимальний економічний ефект і вирішити найбільш нагальні та важливі 

завдання щодо покращення добробуту та якості життя населення; 

- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та 

виконання заходів, передбачених міськими цільовими програмами; 

- планування ефективних заходів з енергозбереження; 

- стимулювання інвестиційно-інноваційної складової бюджету розвитку 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади; 

- практична реалізація участі громадян міської територіальної громади  у 

процесі формування бюджету (міська цільова програма «Бюджет участі 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади»). 

Серед основних принципів середньострокового бюджетного 

прогнозування, на яких базується Прогноз, є принцип збалансованості, 

обґрунтованості, ефективності та результативності. 

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників є: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

 

 

- зміни у макроекономічному середовищі; 

- ризик нової хвилі дестабілізації у банківському секторі; 

- поширення неплатоспроможності реального сектору економіки; 

- подальше поширення коронавірусної інфекції COVID-19 у світі та в 

Україні. 

 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного і соціального 

розвитку Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

 

Сьогодні значну роль при плануванні соціально-економічного розвитку 

відіграє стратегічний підхід, головним елементом якого виступає довгострокове 

планування. 

Перехід до середньострокового прогнозування є складовою частиною 

програмно-цільового методу, який використовується у бюджетному процесі, та 

передбачає узгодження стратегічних планів, проєктів, програм з реальними 

можливостями бюджету. 

Прогноз бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

на 2022 - 2024 роки розроблено на основі Податкового і Бюджетного кодексів 

України, побудованих на принципах прозорості фінансів, поліпшення умов 

ведення бізнесу та зміцнення фінансової основи місцевого самоврядування, з 

урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021 року 

№548 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2022-2024 роки». 

Соціально-економічна політика наступних років спрямована на 

досягнення економічного і соціального розвитку, підвищення якості життя та 

збільшення доходів населення, активне впровадження реформ, що забезпечують 

оновлення економіки та соціальної сфери. 

Метою середньострокового бюджетного планування є створення дієвого 

механізму управління бюджетним процесом як складової системи управління 

фінансами. 

Основним завданням прогнозу є посилення бюджетної та фінансової 

дисципліни, наповнення дохідної частини бюджету, проведення заходів, 

спрямованих на економію бюджетних коштів, підвищення результативності та 

ефективності бюджетних видатків, посилення бюджетної дисципліни та 

контролю за витратами бюджету, здійснення пріоритетних видатків в межах 

наявного бюджетного ресурсу. 

Прогноз бюджету базується на принципах збалансованості, 

обґрунтованості, ефективності та результативності. 

При здійснені прогнозу бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки застосовані основні прогнозні 

макропоказники економічного і соціального розвитку України на відповідні 

роки. 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

 

 

Основні показники розвитку Горішньоплавнівської територіальної 

громади на 2022-2024 роки 

 

№ 

з/п 

Показники Одиниця 

виміру 

2022 рік 

прогноз 

2023 рік 

прогноз 

2024 рік 

прогноз 

1 Валовий внутрішній 

продукт 

млн грн 13060 13600 14250 

2 Індекс фізичного обсягу 

валового продукту 

% 103,8 104,1 104,8 

3 Питома вага прибуткових 

підприємств 

% 72,4 73 73 

4 Обсяг капітальних 

інвестицій за рахунок усіх 

джерел фінансування 

млн грн 6270,6 6754,1 6900,2 

5 Обсяг прямих інвестицій 

по наростаючому  

підсумку 

млн дол 

США 

953 972 1050 

6 Середньомісячна  

номінальна заробітна 

плата  

грн 17858 18948 19895 

7 Індекс реальної заробітної 

плати 

% 106 106,1 105 

 

Головним узагальнюючим показником, який характеризує рівень 

соціально-економічного розвитку є валовий внутрішній продукт. В місті, 

протягом наступних років, прогнозовано закріпляться позитивні тенденції 

економічного розвитку. 

 

ІІІ. Загальні показники бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади 

 

Рішенням виконавчого комітету від 25.05.2021 №134 «Про схвалення 

уточнених прогнозних показників бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2022-2023 роки 16546000000 (код бюджету)» були 

схвалені уточнені індикативні прогнозні показники бюджету на відповідний 

період. 

В порівнянні з прогнозними показниками на 2022-2024 роки, які 

схвалюються зараз значних відхилень не відбувається, крім того, що доходи та 

видатки були заплановані без урахування міжбюджетних трансфертів. 

Інформація щодо загальних показників бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади приведена у додатку 1. 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

 

 

ІV. Показники доходів бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади 
 

Дохідна частина бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади на 2022-2024 роки сформована відповідно до статей 64 та 69-1 

Бюджетного кодексу України, якими визначено перелік доходів, що 

зараховуються до бюджету та з врахуванням Податкового кодексу України. 

Під час визначення обсягу доходів бюджету Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади на 2022, 2023 та 2024 роки враховано основні 

макропоказники економічного і соціального розвитку України у 2020-2024 

роках, схвалені в «Бюджетній декларації на 2022-2024 роки», а саме: 

перспективи економічного розвитку на середньострокову перспективу; 

підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та 

посадового окладу. 

Доходи Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022, 

2023 та 2024 роки без врахування міжбюджетних трансфертів визначено у сумі 

838 252 200 гривень, 903 599 600 гривень та 1 001 506 300 гривень відповідно. 

Основним джерелом надходжень загального фонду є податок та збір на 

доходи фізичних осіб. При розрахунку надходжень податку та збору  на доходи 

фізичних осіб враховано збільшення обсягів надходжень за рахунок зростання 

доходів низькооплачуваних верств населення через державне підвищення 

мінімальних соціальних гарантій, за рахунок декларування доходів громадян, 

індивідуальної підприємницької діяльності, та інших доходів громадян. 

Очікувана сума надходжень ПДФО до бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади до кінця поточного року становить 460 950 000  гривень. 

Ця сума взята за базову при розрахунку прогнозу на 2022-2024 роки. Відповідно 

до середніх по Горішньоплавнівській міській територіальній громаді щорічних 

темпів  зростання середньої заробітної плати було розраховано прогноз на 2022, 

2023 та 2024 роки відповідно 520 920 000 гривень (збільшення 13% до базового  

показника), 576 605 000 гривень (збільшення 10,7% до попереднього  

показника), та 665 860 000 гривень (збільшення 15,4% до попереднього  

показника), Частка податку у 2022, 2023 та 2024 роках становитиме 67,0%, 

68,9% та 71,7% загального фонду відповідно. 

Обсяг доходів спеціального фонду прогнозується на 2022, 2023 та 2024 

роки по 60 752 200 гривень та 66 484 600 гривень та 72 286 300 гривень 

відповідно. 

В розрахунку екологічного податку враховано об’єкти і база 

оподаткування, порядок обчислення, подання податкової декларації, сплати 

податку для податкових агентів. Основними платниками  екологічного податку є 

гірничі підприємства групи Fеrrexpo. Очікуване надходження екологічного 

податку  до бюджету Горішньоплавнівської міської  територіальної громади  на 

кінець 2021 року становить 40 000 000 гривень. Правління гірничими  

підприємствами групи Fеrrexpo надало свою стратегію розвитку на 2022-2024 

роки, де було зазначено суми екологічного податку. А так як від цих 

підприємств до бюджету надходить понад 95% даного податку, то вони і були 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

 

 

враховані в прогнозі бюджету, а саме 50 000 000, 55 000 000 та 60 000 000 

гривень відповідно. Частка екологічного податку у 2022 та 2023 роках 

становитиме 82,3%, 82,7% та 83,0% відповідно. 

Інші податки були розраховані на базі фактичних надходжень минулих 

років. 

Показники доходів бюджету, приведені у додатку 2. 

 

V. Показники фінансування бюджету, показники 

місцевого боргу, гарантованого територіальною 

громадою міста боргу і надання місцевих гарантій 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

 

Кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) на 2022 рік – 89 557 000 гривень, на 2023 рік – 97 676 000 

гривень, на 2024 рік – 112 903 300 гривень. 

Мета управління місцевим боргом - забезпечення фінансування бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади шляхом залучення коштів 

від місцевих внутрішніх та зовнішніх запозичень, як джерела фінансування  

бюджету розвитку та мінімізація витрат, пов’язаних з ризиками, погашенням  та 

обслуговуванням місцевого боргу, враховуючи при цьому  ризики у середньо- 

та довгостроковій перспективі. 

Прогнозом не передбачається здійснення нових місцевих запозичень та 

надання місцевих гарантій. 

На 2021-2024 роки діють договори про залучення кредитних коштів до 

бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади, а саме: 

 Кредитний договір №ESC 5/19  від 29 грудня 2020 року з Міжнародною 

фінансовою організацією Північною екологічною фінансовою 

корпорацією (НЕФКО). Загальний обсяг зовнішнього запозичення в  

бюджет становитиме до 512 000 євро, метою якого є фінансування 

впровадження заходів інвестиційного проєкту «Технічне переоснащення  

об’єктів водопостачання в місті Горішні Плавні Полтавської області з 

підвищенням  енергоефективності їх роботи». Фіксована відсоткова ставка 

за користування кредитними коштами у розмірі 3,0 % річних. Строк 

запозичення до 10 років. 

 Кредитний договір №21-1KN від 20 липня 2021 року з Акціонерним 

товариством «Державний експортно-імпортний банк України». Загальний 

обсяг внутрішнього запозичення в  бюджет  становитиме до 22 000 000 

гривень, метою якого є фінансування робіт по об’єкту «Реконструкція вул. 

Миру (від просп. Героїв Дніпра до вул. Строни) м.Горішні Плавні 

Полтавської області». Відсоткова ставка за користування кредитними 

коштами – змінювана, визначається за розміром індикативної ставки UIRD 

(український індекс ставок за депозитами фізичних осіб у гривні строком 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

 

 

на 12 місяців), збільшеної на маржу у розмірі 4 % річних. Строк 

запозичення до 5 років. 

Обсяг запозичення до бюджету у 2022 році – 9 300 000 гривень, у 2023 

році – 0 гривень, у 2024 році - 0 гривень. 

Обсяг платежів з погашення місцевого боргу  у 2022 році – 2 371 000 

гривень, у 2023 році- 6 800 000 гривень, у 2024 році – 8 023 300 гривень. 

Обсяг платежів з обслуговування  місцевого боргу у 2022 році – 2 270 800 

гривень, у 2023 році – 2 717 000 гривень, у 2024 році – 2 026 100 гривень. На 

обслуговування місцевого боргу направляються кошти від розміщення  

тимчасово вільних коштів бюджету на вкладних (депозитних) рахунках у 

банках. 

Відповідно до рішення 33 сесії сьомого скликання Горішньоплавнівської 

міської ради від 17 квітня 2018 «Про надання Північній екологічній фінансовій 

корпорацій (НЕФКО) місцевої гарантії Горішньоплавнівської міської ради для 

забезпечення виконання боргових зобов’язань комунальним виробничим 

підприємством «Теплоенерго» м.Горішні Плавні» у 2018 році надана місцева 

гарантія для реалізації інвестиційного проекту «Реконструкція котельні по 

пров.Енергетиків, 31в м.Горішні Плавні».  

Обсяг кредиту до 5 000 000 євро. Строк кредиту 9 років. Відсоткова ставка 

6- місячна ставка EURIBOR плюс маржа у розмірі 6,0% річних (якщо змінна 

ставка (EURIBOR) у будь який час упродовж строку дії кредиту буде нижче 

нуля, тоді вона буде вважатися такою, що дорівнює нулю).  

Показники місцевого боргу та місцевої гарантії можуть зазнати змін у 

зв’язку зі зміною обмінного курсу національної валюти. 

 

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів 

з бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

 

При здійснені розрахунку індикативних прогнозних показників бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2022 - 2024 роки 

враховані, основні макропоказники економічного і соціального розвитку 

України на 2022- 2024 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 31 травня 2021 №548, який передбачає: 

 індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року) 106,2 

відсотка у 2022 році , 105,3 відсотка у 2023 році та 105,0 відсотка у 

2024 році; 

 індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року) 107,8 

відсотка у 2022 році, 106,2 відсотка у 2023 році та 105,7 відсотка у 

2024 році; 

 обмінний курс гривні до долара США: 

-у середньому за 2022 рік 28,6 гривень за долар США, за 2023 рік 

28,8 гривень за долар США та  за 2024 рік 29,2 гривень за долар 

США; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

 

 

-на кінець 2022 року 28,7 /+,- 1/ гривень за долар США, 2023 року 

28,9/+,- 1/ гривень за долар США  та 2024 року 29,4/+,- 1/ гривень за 

долар США. 

 

Підвищення розмірів державних соціальних стандартів: 

Показники 
2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

Розмір мінімальної заробітної плати: 

— з 1 січня (гривня) 

— з 1 жовтня (гривня) 

 

6 500 

6700 

 

7176 
 

7665 

— ріст до попереднього року (відсоток) 3,1 7,1 6,8 

Розмір посадового окладу працівника 1-го 

тарифного розряду Єдиної тарифної сітки: 

— з 1 січня (гривня) 

— з 1 жовтня (гривня) 

 

2 893 

2982 

 

3193 3411 

— ріст до попереднього року (відсоток) 3,1 
 

7,1 
6,8 

 

Прогнозні показники бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2022 - 2024 роки є основою для складення головними 

розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності на відповідний 

період та формування показників проєкту бюджету Горішньоплавнівської 

міської  територіальної громади на 2022 рік. 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади : 

 на 2022 рік у сумі 952 001 600 гривень, у тому числі загального 

фонду – 794 763 400 гривень та спеціального фонду - 157 238 200 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 1 013 794 100 гривень, у тому числі загального 

фонду – 856 433 500 гривень та спеціального фонду  -  157 360 600 

гривень; 

 на 2024 рік у сумі 1 118 461 200 гривень, у тому числі загального 

фонду – 941 294 900 гривень та спеціального фонду  -  177 166 300 

гривень. 

Інформація щодо показників видатків бюджету та надання кредитів з 

бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 

середньостроковий період в розрізі головних розпорядників бюджетних коштів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

 

 

та за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування наведена у 

додатках 6-8.  

 

Державне управління 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Державне 

управління»: 

 на 2022 рік у сумі 97 940 800 гривень, у тому числі загального фонду 

– 96 909 200 гривень та спеціального фонду  -  1 031 600 гривень;  

 на 2023 рік у сумі 103 549 200 гривень, у тому числі загального 

фонду – 102 075 500 гривень та спеціального фонду - 1 473 700 

гривень; 

 на 2024 рік у сумі 112 332 700 гривень, у тому числі загального 

фонду – 110 892 600 гривень та спеціального фонду - 1 440 100 

гривень. 

Основними цілями державної політики, яку реалізує Горішньоплавнівська 

міська рада та всі органи місцевого самоврядування на території громади є 

забезпечення виконання Конституції, законів України, нормативних актів 

Кабінету Міністрів України, інших нормативно-правових актів, виконання  

регіональних та місцевих програм соціально-економічного розвитку; взаємодія з 

іншими органами місцевого самоврядування, забезпечення взаємодії з 

громадськими організаціями; задоволення потреби населення громади в 

інформації; реалізація наданих державою, а також делегованих повноважень; 

забезпечення напрямів регуляторної політики громади та адміністративних 

послуг; формування інвестиційно привабливого іміджу громади.  

 

Освіта 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Освіта»: 

 на 2022 рік у сумі 336 863 100 гривень, у тому числі загального 

фонду – 323 544 700 гривень та спеціального фонду - 13 318 400 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 360 172 900 гривень, у тому числі загального 

фонду – 345 941 900 гривень та спеціального фонду - 14 231 000 

гривень; 

 на 2024 рік у сумі 392 355 400 гривень, у тому числі загального 

фонду – 377 412 900 гривень та спеціального фонду - 14 942 500 

гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізують головні 

розпорядники  бюджетних коштів Відділ освіти  Горішньоплавнівської міської 

ради та Відділ культури, спорту та туризму Горішньоплавнівської міської ради 

на території громади є реалізація заходів, спрямованих на забезпечення рівного 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9 

 

 

доступу якісної освіти, створення умов для всебічного розвитку людини як 

особистості та найвищої цінності суспільства, розвитку її талантів, розумових і 

фізичних здібностей. 

 

Охорона здоров’я 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Охорона 

здоров’я»: 

 на 2022 рік у сумі 83 377 000 гривень, у тому числі загального фонду 

– 76 377 000 гривень та спеціального фонду  -  7 000 000 гривень;  

 на 2023 рік у сумі 87 903 000 гривень, у тому числі загального фонду 

– 80 903 000 гривень та спеціального фонду  -  7 000 000 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 96 416 000 гривень, у тому числі загального фонду 

– 89 416 000 гривень та спеціального фонду  -  7 000 000 гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізує головний розпорядник 

бюджетних коштів Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської 

ради на території громади є підвищення якості, ефективності та доступності 

надання медичної допомоги, збереження та зміцнення здоров'я населення, 

зростання тривалості життя та зниження рівня захворюваності, інвалідності і 

смертності, розвиток всіх видів медичного обслуговування та вдосконалення 

мережі лікувальних закладів. 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Соціальний 

захист та соціальне забезпечення»: 

 на 2022 рік у сумі 33 950 900 гривень, у тому числі загального фонду 

– 33 800 900 гривень та спеціального фонду  -  150 000 гривень;  

 на 2023 рік у сумі 36 042 200 гривень, у тому числі загального фонду 

– 35 892 200 гривень та спеціального фонду  -  150 000 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 40 714 500 гривень, у тому числі загального фонду 

– 40 414 500 гривень та спеціального фонду  -  300 000 гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізують головні 

розпорядники бюджетних коштів Управління соціального захисту населення  

Горішньоплавнівської міської ради, Виконком Горішньоплавнівської міської 

ради, Управління охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради та 

Департамент житлово-комунального господарств на території громади є 

забезпечення комплексного системного підходу до організації захисту населення 

від соціальних ризиків, профілактики складних життєвих обставин, подолання їх 

негативних наслідків, розв'язання проблем найбільш вразливих та незахищених 

верств населення, забезпечення захисту прав дітей та організація їх 

оздоровлення.  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



10 

 

 

 

Культура і мистецтво 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Культура і 

мистецтво»: 

 на 2022 рік  у сумі 25 324 300 гривень, у тому числі загального 

фонду – 24 813 700 гривень та спеціального фонду  -  510 600 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 25 820 800 гривень, у тому числі загального фонду 

– 25 759 600 гривень та спеціального фонду  -  61 200 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 28 654 900 гривень, у тому числі загального фонду 

– 28 593 200 гривень та спеціального фонду  -  61 700 гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізує головний розпорядник  

бюджетних коштів Відділ культури, спорту та туризму Горішньоплавнівської 

міської ради на території громади є  створення сприятливих умов для розвитку і 

самореалізації молоді, задоволення культурних потреб населення територіальної 

громади, підвищення культурного рівня у сфері культури шляхом розвитку 

закладів культури. 
 

Фізична культура і спорт 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Фізична 

культура і спорт»: 

 на 2022 рік у сумі 28 348 500 гривень, у тому числі загального фонду 

– 27 529 300 гривень та спеціального фонду  -  819 200 гривень;  

 на 2023 рік у сумі 30 598 700 гривень, у тому числі загального фонду 

– 29 042 500 гривень та спеціального фонду  -  1 556 200 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 33 451 000 гривень, у тому числі загального фонду 

– 31 837 100 гривень та спеціального фонду  -  1 613 900 гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізує головний розпорядник  

бюджетних коштів Відділ культури, спорту та туризму Горішньоплавнівської 

міської ради на території громади є формування здорового способу життя, 

створення умов для гармонійного виховання  і фізичного розвитку, проведення 

фізично-оздоровчих та спортивних заходів серед населення шляхом 

забезпечення діяльності мережі закладів фізичної культури і спорту.  

  

Житлово-комунальне господарство 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Житлово-

комунальне господарство»: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



11 

 

 

 на 2022 рік  у сумі 93 684 000 гривень, у тому числі загального 

фонду – 80 512 000 гривень та спеціального фонду  -  13 172 000 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 92 688 500 гривень, у тому числі загального фонду 

– 84 083 400 гривень та спеціального фонду  -  8 605 100 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 97 323 000 гривень, у тому числі загального фонду 

– 88 287 600 гривень та спеціального фонду  -  9 035 400 гривень. 

Основними цілями державної політики, які реалізують головні 

розпорядники  бюджетних коштів Виконком Горішньоплавнівської міської ради, 

Департамент житло-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 

ради та Управління соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради на території громади є належне утримання житлового фонду, 

прибудинкових територій та об’єктів комунальної власності; переорієнтація 

житлово-комунального господарства міста на енергоефективний шлях, 

зменшення енергоємності надання житлово-комунальних послуг; реалізація 

державних та місцевих житлових програм. 

 

Економічна діяльність 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Економічна 

діяльність»: 

 на 2022 рік  у сумі 89 778 600 гривень, у тому числі загального 

фонду – 18 542 200 гривень та спеціального фонду  -  71 236 400 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 89 700 400 гривень, у тому числі загального фонду 

– 20 417 000 гривень та спеціального фонду  -  69 283 400 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 104 161 700 гривень, у тому числі загального 

фонду – 21 389 000 гривень та спеціального фонду  -  82 772 700 

гривень. 

Основними цілями  державної політики, які реалізують головні 

розпорядники  бюджетних коштів Виконком Горішньоплавнівської міської ради, 

Департамент житло-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 

ради, Управління по інвестиціях та будівництву Горішньоплавнівської міської 

ради та Управління  містобудування та земельних відносин 

Горішньоплавнівської міської ради на території громади є утримання мережі  

автомобільних доріг; здійснення реконструкції, капітального та поточного 

ремонту доріг; реалізація  проектів  будівництва (капітального ремонту, 

реконструкції) об’єктів  соціально-культурної сфери, житлово-комунального 

господарства, які були розпочаті в минулі роки; виконання інвестиційних 

проєктів; оновлення матеріально-технічної бази установ бюджетної сфери та 

закладів  охорони здоров’я; інші заходи, пов’язані  з розширеним відтворенням.  

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



12 

 

 

Інша діяльність 

 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади по галузі «Інша 

діяльність»: 

 на 2022 рік  у сумі 63 417 500 гривень, у тому числі загального 

фонду – 13 471 500 гривень та спеціального фонду  -  50 000 000 

гривень;  

 на 2023 рік у сумі 70 193 500 гривень, у тому числі загального фонду 

– 15 193 500 гривень та спеціального фонду  -  55 000 000 гривень; 

 на 2024 рік у сумі 74 775 900 гривень, у тому числі загального фонду 

– 14 775 900 гривень та спеціального фонду  -  60 000 000 гривень. 

Основними цілями  державної політики, які реалізують головні 

розпорядники  бюджетних коштів Виконком Горішньоплавнівської міської ради, 

Департамент житло-комунального господарства Горішньоплавнівської міської 

ради  на території громади є забезпечення охорони навколишнього природного 

середовища, раціонального використання, відтворення та охорони природних 

ресурсів. 

 

Кредитування бюджету 

 

На виконання ст.17 Бюджетного кодексу України в бюджеті передбачено 

50% сум платежів на погашення та обслуговування вже існуючого 

гарантованого містом боргу у формі надання та повернення позик/кредитів 

комунальному підприємству КВП «Теплоенерго» м.Горішні Плавні» на 2022 рік  

у сумі 16 862 800 гривень, на 2023 рік – 17 330 800 гривень, на 2024 –          

16 733 800 гривень. 

 

VII. Бюджет розвитку Горішньоплавнівської міської   

територіальної громади 

 

Формування бюджету розвитку у бюджеті Горішньоплавнівської міської  

територіальної громади проводиться згідно вимог статті 71 Бюджетного кодексу 

України. Інформація щодо показників бюджету розвитку наведена у Додатку 9. 

Основними джерелами формування бюджету розвитку спеціального 

фонду бюджету є: 

 Кошти від відчуження майна, що належить АРК та майна, що 

перебуває в комунальній власності 
 Кошти від продажу землі 
 Кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 
 Кошти від повернення кредитів, надані з бюджету 

 Місцеві запозичення. 
При  прогнозуванні надходжень до бюджету розвитку, була використана 

інформація, надана відповідними відділами Департаменту економічного 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



13 

 

 

розвитку та ресурсів Виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради, з 

урахуванням фактичного стану виконання доходних джерел бюджету розвитку 

за попередні та поточний роки. 

Надходження бюджету розвитку прогнозуються на 2022 рік у сумі 116 719 

800 гривень, на 2023 рік – 116 006 800 гривень, на 2024 рік –           

130 637 100 гривень. 

Витрати бюджету розвитку плануються на 2022 рік у сумі  116 719 800 

гривень, на 2023 рік – 116 006 800 гривень, на 2024 рік – 130 637 100 гривень, 

 На завершення виконання інвестиційного проєкту «Технічне 

переоснащення об'єктів водопостачання в місті Горішні Плавні 

Полтавської області з підвищення енергоефективності їх роботи» на 

2022 рік у сумі 250 000 гривень. 

 На капітальні видатки, які прогнозуються на будівництво, 

реконструкцію та капітальний ремонт, оновлення матеріально-

технічної бази установ бюджетної сфери та закладів  охорони 

здоров’я; інші заходи, пов’язані  з розширеним відтворенням на 2022 

рік у  сумі 51 081 000 гривень, на 2023 рік – 55 833 900 гривень, на 

2024 рік – 59 035 950 гривень.  

 На внески до статутного капіталу комунальним підприємствам  

житлово-комунального господарства міста на 2022 рік у  сумі           

45 357 400 гривень, на 2023 рік – 35 193 000 гривень, на 2024 рік – 

45 952 550 гривень. 

 На погашення місцевого боргу  на 2022 рік у  сумі 2 371 000 гривень, 

на 2023 рік – 6 800 000 гривень, на 2024 рік – 8 023 300 гривень. 

 На розроблення містобудівної документації на 2022 рік у  сумі 760 

400 гривень, на 2023 рік – 810 000 гривень, на 2024 рік – 850 400 

гривень. 

 На платежі, пов’язані з виконанням гарантійних зобов’язань 

Автономної Республіки Крим, обласної ради чи територіальної 

громади міста  на 2022 рік у сумі 16 862 800 гривень, на 2023 рік – 

17 330 800 гривень, на 2024 рік – 16 733 800 гривень. 

 На підготовку земельних ділянок несільськогосподарського  

призначення або прав на них на 2022 рік у сумі 37 200 гривень, на 

2023 рік – 39 100 гривень, на 2024 рік – 41 100 гривень. 

 

VIII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 

 

Офіційні трансферти від органів державного управління заплановані у виді  

освітньої субвенції на 2022, 2023 та 2024 роки по 106 820 400 гривень, 116 994 

500 гривень та 124 978 200 гривень відповідно. 

Відповідно до статей 98-100 Бюджетного кодексу України  система 

бюджетного вирівнювання передбачає горизонтальне вирівнювання 

податкоспроможності територій залежно від рівня надходжень податку на 

доходи фізичних осіб у розрахунку на одного жителя, шляхом передачі 

міжбюджетного трансферту. Обсяг реверсної дотації згідно з розрахунками 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



14 

 

 

Міністерства фінансів України передбачається на 2022 рік у сумі 99 262 900 

гривень, на 2023 рік 117 124 900 гривень, на 2024 рік 138 276 100 гривень.  

 

ІХ. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

 

Додатки 1-12 до Прогноз бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на 2022 - 2024 роки є його невід’ємною частиною. 

 

 

 

 

Начальник фінансового управління  (підписано) Алла ГОВОРУН 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено )

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1.
Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у 

тому числі:
755 094 507 824 662 235 945 072 600 1 020 594 100 1 126 484 500

Х загальний фонд 671 130 850 786 200 035 884 320 400 954 109 500 1 054 198 200

Х спеціальний фонд 83 963 657 38 462 200 60 752 200 66 484 600 72 286 300

2. Фінансування, у тому числі: 42 523 193 39 408 340 6 929 000 -6 800 000 -8 023 300

Х загальний фонд -64 180 267 -47 581 715 -89 557 000 -97 676 000 -112 903 300

Х спеціальний фонд 106 703 460 86 990 055 96 486 000 90 876 000 104 880 000

3. Повернення кредитів, у тому числі: 51 192 0 0 0 0

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд 51 192

Х УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 797 668 892 864 070 575 952 001 600 1 013 794 100 1 118 461 200

Х загальний фонд 606 950 583 738 618 320 794 763 400 856 433 500 941 294 900

Х спеціальний фонд 190 718 309 125 452 255 157 238 200 157 360 600 177 166 300

І. Загальні граничні показники надходжень

16546000000

(код бюджету)

Загальні показники бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено )

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1.
Видатки (з міжбюджетними трансфертами), 

у тому числі:
797 385 892 863 670 575 952 001 600 1 013 794 100 1 118 461 200

Х загальний фонд 606 667 583 738 218 320 794 763 400 856 433 500 941 294 900

Х спеціальний фонд 190 718 309 125 452 255 157 238 200 157 360 600 177 166 300

2. Надання кредитів у тому числі: 283 000 400 000 0 0 0

Х загальний фонд 283 000 400 000

Х спеціальний фонд

Х УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі: 797 668 892 864 070 575 952 001 600 1 013 794 100 1 118 461 200

Х загальний фонд 606 950 583 738 618 320 794 763 400 856 433 500 941 294 900

Х спеціальний фонд 190 718 309 125 452 255 157 238 200 157 360 600 177 166 300

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 2

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

X Загальний фонд, у тому числі: 581 458 488 684 120 000 777 500 000 837 115 000 929 220 000

10000000 Податкові надходження  570 618 541 678 310 000 769 620 000 829 285 000 921 390 000

11000000

Податки на доходи, податки на 

прибуток, податки на збільшення 

ринкової вартості  

405 080 596 448 343 200 521 920 000 577 705 000 667 060 000

11010000
Податок та збір на доходи фізичних 

осіб

403 965 665 447 443 200 520 920 000 576 605 000 665 860 000

11020000 Податок на прибуток підприємств  1 114 931 900 000 1 000 000 1 100 000 1 200 000

13000000
Рентна плата та плата за використання 

інших природних ресурсів

30 895 531 51 086 800 52 310 000 52 410 000 52 510 000

13010000
Рентна плата за спеціальне 

використання лісових ресурсів

3 686 656 000 450 000 550 000 650 000

Показники доходів бюджету бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

16546000000

(код бюджету)

І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

13020000
Рентна плата за спеціальне 

використання води

13 441 10 000 10 000 10 000 10 000

13030000
Рентна плата за користування надрами 

загальнодержавного значення

30 878 404 40 800 800 45 850 000 45 850 000 45 850 000

13040000
Рентна плата за користування надрами 

місцевого значення

0 9 620 000 6 000 000 6 000 000 6 000 000

14000000
Внутрішні податки на товари та 

послуги  

21 181 007 23 350 000 24 900 000 25 650 000 26 100 000

14020000
Акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів 

1 800 935 2 360 000 2 300 000 2 350 000 2 400 000

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 

6 297 566 6 640 000 7 600 000 7 800 000 8 000 000

14040000
Акцизний податок з реалізації 

суб’єктами господарювання роздрібної 

13 082 506 14 350 000 15 000 000 15 500 000 15 700 000

16000000
Окремі податки і збори, що 

зараховуються до місцевих бюджетів 

-302 0 0 0 0

16010000
Місцеві податки і збори, нараховані до 

1 січня 2011 року 

-302 0 0 0 0

18000000

Місцеві податки та збори, що 

сплачуються (перераховуються) згідно 

з Податковим кодексом України

113 461 709 155 530 000 170 490 000 173 520 000 175 720 000

18010000 Податок на майно 80 366 992 117 030 000 130 370 000 131 400 000 132 560 000

18050000 Єдиний податок  33 094 717 38 500 000 40 120 000 42 120 000 43 160 000

20000000 Неподаткові надходження  10 839 947 5 810 000 7 880 000 7 830 000 7 830 000

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

21000000
Доходи від власності та 

підприємницької діяльності  

5 234 365 1 210 000 2 400 000 2 400 000 2 400 000

21050000
Плата за розміщення тимчасово 

вільних коштів місцевих бюджетів 

5 006 374 900 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

21080000 Інші надходження  227 991 310 000 400 000 400 000 400 000

22000000

Адміністративні збори та платежі, 

доходи від некомерційної 

господарської діяльності 

3 975 960 3 800 000 4 530 000 4 480 000 4 480 000

22010000
Плата за надання адміністративних 

послуг

2 022 772 2 050 000 2 470 000 2 420 000 2 420 000

22080000

Надходження від орендної плати за 

користування цілісним майновим 

комплексом та іншим державним 

майном  

1 909 497 1 710 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

22090000 Державне мито  43 691 40 000 60 000 60 000 60 000

24000000 Інші неподаткові надходження  1 629 622 800 000 950 000 950 000 950 000

24030000

Надходження сум кредиторської та 

депонентської заборгованості 

підприємств, організацій та установ, 

щодо яких минув строк позовної 

давності 

5 766 0 0 0 0

24060000 Інші надходження  1 623 856 800 000 950 000 950 000 950 000

X Спеціальний фонд, у тому числі: 76 968 554 38 462 200 60 752 200 66 484 600 72 286 300

10000000 Податкові надходження  28 625 736 28 000 000 50 000 000 55 000 000 60 000 000

12000000 Податки на власність  28 365 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

12020000

Податок з власників транспортних 

засобів та інших самохідних машин і 

механізмів  

28 365 0 0 0 0

19000000 Інші податки та збори 28 597 371 28 000 000 50 000 000 55 000 000 60 000 000

19010000 Екологічний податок 28 597 371 28 000 000 50 000 000 55 000 000 60 000 000

20000000 Неподаткові надходження  46 722 310 9 462 200 9 752 200 10 484 600 11 286 300

21000000
Доходи від власності та 

підприємницької діяльності  

4 250 0 0 0 0

21110000

Надходження коштів від 

відшкодування втрат 

сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва  

4 250 0 0 0 0

24000000 Інші неподаткові надходження  
2 234 953 0 0 0 0

24060000 Інші надходження  34 0 0 0 0

24110000
Доходи від операцій з кредитування та 

надання гарантій  

5 964 0 0 0 0

24170000

Надходження коштів пайової участі у 

розвитку інфраструктури населеного 

пункту

2 228 955 0 0 0 0

25000000
Власні надходження бюджетних 

установ  

44 483 107 9 462 200 9 752 200 10 484 600 11 286 300

25010000

Надходження від плати за послуги, що 

надаються бюджетними установами 

згідно із законодавством 

7 445 934 9 462 200 9 752 200 10 484 600 11 286 300

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

25020000
Інші джерела власних надходжень 

бюджетних установ  

37 037 173 0 0 0 0

30000000 Доходи від операцій з капіталом  
1 615 710 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

31000000
Надходження від продажу основного 

капіталу  

1 224 630 500 000 500 000 1 000 000 1 000 000

31030000

Кошти від відчуження майна, що 

належить Автономній Республіці Крим 

та майна, що перебуває в комунальній 

власності  

1 224 630 500 000 500 000 1 000 000 1 000 000

33000000
Кошти від продажу землі і 

нематеріальних активів 

391 080 500 000 500 000 0 0

33010000 Кошти від продажу землі  391 080 500 000 500 000 0 0

50000000 Цільові фонди  4 798 0 0 0 0

50000000 Цільові фонди  4 798 0 0 0 0

50110000

Цільові фонди, утворені Верховною 

Радою Автономної Республіки Крим, 

органами місцевого самоврядування та 

місцевими органами виконавчої влади  

4 798 0 0 0 0

X УСЬОГО за розділом I, у тому числі: 658 427 042 722 582 200 838 252 200 903 599 600 1 001 506 300

X загальий фонд 581 458 488 684 120 000 777 500 000 837 115 000 929 220 000

X спеціальний фонд 76 968 554 38 462 200 60 752 200 66 484 600 72 286 300

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)
2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

41030000
Субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам

75 872 700 97 877 400 106 820 400 116 994 500 124 978 200

X загальний фонд 75 872 700 97 877 400 106 820 400 116 994 500 124 978 200

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим 

місцевим бюджетам

20 794 765 4 202 635 0 0 0

X загальний фонд 13 799 662 4 202 635 0 0 0

X спеціальний фонд 6 995 103 0 0 0 0

X
УСЬОГО за розділом III, у тому 

числі:

20 794 765 4 202 635 0 0 0

X загальий фонд 13 799 662 4 202 635 0 0 0

X спеціальний фонд 6 995 103 0 0 0 0

X
РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому 

числі:

755 094 507 824 662 235 945 072 600 1 020 594 100 1 126 484 500

X загальий фонд 671 130 850 786 200 035 884 320 400 954 109 500 1 054 198 200

X спеціальний фонд 83 963 657 38 462 200 60 752 200 66 484 600 72 286 300

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ольга Білоножко

ІI. Трансферти з державного бюджету

ІII. Трансферти з інших бюджетів

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 3

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

200000 Внутрішнє фінансування, у тому числі: 43 017 165 21 915 940 6 929 000 -5 609 000 -5 608 300

Х загальний фонд -64 180 267 -47 581 715 -89 557 000 -97 676 000 -112 903 300

Х спеціальний фонд 107 197 432 69 497 655 96 486 000 92 067 000 107 295 000

300000 Зовнішнє фінансування, у тому числі: -493 971 17 492 400 0 -1 191 000 -2 415 000

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд -493 971 17 492 400 -1 191 000 -2 415 000

Х УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 42 523 194 39 408 340 6 929 000 -6 800 000 -8 023 300

Х загальний фонд -64 180 267 -47 581 715 -89 557 000 -97 676 000 -112 903 300

Х спеціальний фонд 106 703 461 86 990 055 96 486 000 90 876 000 104 880 000

І. Фінансування за типом кредитора

16546000000

(код бюджету)

Показники фінансування бюджету бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

400000
Фінансування за борговими операціями, 

у тому числі:
-493 971 17 492 400 6 929 000 -6 800 000 -8 023 300

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд -493 971 17 492 400 6 929 000 -6 800 000 -8 023 300

600000
Фінансування за активними операціями, 

у тому числі:
43 017 165 21 915 940 0 0 0

Х загальний фонд -64 180 267 -47 581 715 -89 557 000 -97 676 000 -112 903 300

Х спеціальний фонд 107 197 432 69 497 655 89 557 000 97 676 000 112 903 300

Х УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі: 42 523 194 39 408 340 6 929 000 -6 800 000 -8 023 300

Х загальний фонд -64 180 267 -47 581 715 -89 557 000 -97 676 000 -112 903 300

Х спеціальний фонд 106 703 461 86 990 055 96 486 000 90 876 000 104 880 000

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

ІІ. Фінансування за типом боргового зобов’язання

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 4

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

200000 Внутрішній борг 0 0 19 629 200 14 020 900 8 412 500

Х у національній валюті (грн) 0 0 19 629 200 14 020 900 8 412 500

300000 Зовнішній борг 0 17 492 400 17 591 400 16 400 400 13 983 500

Х в іноземній валюті (EUR) 0 512 000 512 000 477 900 409 600

Х у національній валюті (грн) за курсом 0 17 492 400 17 591 400 16 400 400 13 983 500

Х УСЬОГО, у національній валюті (грн) 0 17 492 400 37 220 600 30 421 300 22 396 000

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

16546000000

(код бюджету)

Показники місцевого боргу бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 5

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Внутрішній борг 0 0 0 0 0

Х у національній валюті (грн)

2. Зовнішній борг 110 501 946 140 772 600 122 353 500 95 829 300 69 400 200

Х в іноземній валюті (EUR) 3 180 864 4 023 600 3 531 300 2 746 600 1 961 800

Х у національній валюті (грн) за курсом 110 501 946 140 772 600 122 353 500 95 829 300 69 400 200

Х
УСЬОГО за розділом І, у національній 

валюті (грн)
110 501 946 140 772 600 122 353 500 95 829 300 69 400 200

1. Обсяг надання внутрішніх гарантій 0 0 0 0 0

Х у національній валюті (грн)

2. Обсяг надання  зовнішніх  гарантій 0 0 0 0 0

Х в іноземній валюті

І. Гарантований борг (на кінець періоду)

ІІ. Надання місцевих гарантій

16546000000

(код бюджету)

Показники гарантованого Горішньоплавнівською міською територіальною громадою боргу і 

надання місцевих гарантій 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

Х у національній  валюті (грн) за  курсом

Х
УСЬОГО за розділом ІІ, у національній 

валюті (грн)
0 0 0 0 0

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 6

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код 

відомчої 

класифік

ації

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

02

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 53 704 276 58 779 300 63 226 000 66 148 200 72 759 200

Х загальний фонд 43 235 783 54 704 300 59 676 000 62 569 000 69 151 000

Х спеціальний фонд 10 468 493 4 075 000 3 550 000 3 579 200 3 608 200

06

Відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 252 468 276 301 879 142 325 167 200 347 640 500 378 601 900

Х загальний фонд 217 978 000 289 605 904 312 137 400 333 968 500 364 236 200

Х спеціальний фонд 34 490 276 12 273 238 13 029 800 13 672 000 14 365 700

07

Управління охорони здоров'я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 108 133 902 84 163 153 89 777 000 94 753 000 104 266 000

16546000000

(код бюджету)

Граничні показники видатків бюджету бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади та надання 

кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код 

відомчої 

класифік

ації

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

Х загальний фонд 73 406 893 76 376 536 82 777 000 87 753 000 97 266 000

Х спеціальний фонд 34 727 009 7 786 617 7 000 000 7 000 000 7 000 000

08

Управління соціального захисту 

населення Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 40 976 736 42 508 380 45 354 000 47 873 000 52 721 000

Х загальний фонд 36 646 302 42 203 480 45 000 000 47 516 000 52 161 000

Х спеціальний фонд 4 330 434 304 900 354 000 357 000 560 000

10

Відділ культури, спорту і туризму  

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 55 054 498 64 329 200 69 570 400 73 421 400 80 750 400

Х загальний фонд 50 459 875 62 845 000 67 952 000 71 245 000 78 498 000

Х спеціальний фонд 4 594 623 1 484 200 1 618 400 2 176 400 2 252 400

12

Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області
177 471 285 181 808 000 222 029 000 226 387 000 248 745 700

Х загальний фонд 91 661 448 96 793 100 104 979 000 111 387 000 116 745 700

Х спеціальний фонд 85 809 837 85 014 900 117 050 000 115 000 000 132 000 000

15

Управління по інвестиціях та 

будівництву Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 18 180 353 16 349 700 16 616 000 17 530 000 19 290 000

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код 

відомчої 

класифік

ації

Найменування головного розпорядника 

коштів місцевого бюджету
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

Х загальний фонд 2 939 867 3 276 700 3 550 000 3 850 000 4 150 000

Х спеціальний фонд 15 240 486 13 073 000 13 066 000 13 680 000 15 140 000

16

Управління містобудування та 

земельних відносин 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 4 532 971 7 089 500 7 670 000 8 096 000 8 910 000

Х загальний фонд 4 043 212 5 649 100 6 100 000 6 200 000 6 670 000

Х спеціальний фонд 489 759 1 440 400 1 570 000 1 896 000 2 240 000

37

Фінансове управління 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 87 095 403 106 764 200 112 592 000 131 945 000 152 417 000

Х загальний фонд 86 579 203 106 764 200 112 592 000 131 945 000 152 417 000

Х спеціальний фонд 516 200

УСЬОГО, у тому числі 797 617 700 863 670 575 952 001 600 1 013 794 100 1 118 461 200

загальний фонд 606 950 583 738 218 320 794 763 400 856 433 500 941 294 900

спеціальний фонд 190 667 117 125 452 255 157 238 200 157 360 600 177 166 300

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 7

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Найменування показника 2020 рік (звіт)
2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

0100 Державне управління, у тому числі: 78 484 511 89 483 680 97 940 800 103 549 200 112 332 700

Х загальний фонд 74 727 929 86 749 480 96 909 200 102 075 500 110 892 600

Х спеціальний фонд 3 756 582 2 734 200 1 031 600 1 473 700 1 440 100

1000 Освіта, у тому числі: 261 302 508 312 992 642 336 863 100 360 172 900 392 355 400

Х загальний фонд 226 414 868 300 440 804 323 544 700 345 941 900 377 412 900

Х спеціальний фонд 34 887 640 12 551 838 13 318 400 14 231 000 14 942 500

2000 Охорона здоров’я, у тому числі: 103 016 050 78 366 153 83 377 000 87 903 000 96 416 000

Х загальний фонд 68 289 041 70 579 536 76 377 000 80 903 000 89 416 000

Х спеціальний фонд 34 727 009 7 786 617 7 000 000 7 000 000 7 000 000

3000
Соціальний захист та соціальне 

забезпечення, у тому числі: 27 102 543 32 476 300 33 950 900 36 042 200 40 714 500

Х загальний фонд 24 931 687 32 203 600 33 800 900 35 892 200 40 414 500

Х спеціальний фонд 2 170 856 272 700 150 000 150 000 300 000

4000 Культура і мистецтво, у тому числі: 20 091 298 23 010 600 25 324 300 25 820 800 28 654 900

Х загальний фонд 18 028 767 22 775 600 24 813 700 25 759 600 28 593 200

Х спеціальний фонд 2 062 531 235 000 510 600 61 200 61 700

16546000000

(код бюджету)

Граничні показники видатків бюджету бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Найменування показника 2020 рік (звіт)
2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)
2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

5000 Фізична культура і спорт, у тому числі: 22 573 723 26 291 100 28 348 500 30 598 700 33 451 000

Х загальний фонд 20 497 395 25 320 500 27 529 300 29 042 500 31 837 100

Х спеціальний фонд 2 076 328 970 600 819 200 1 556 200 1 613 900

6000
Житлово-комунальне господарство, у тому 

числі: 75 452 196 79 311 400 93 684 000 92 688 500 97 323 000

Х загальний фонд 61 980 634 72 265 300 80 512 000 84 083 400 88 287 600

Х спеціальний фонд 13 471 562 7 046 100 13 172 000 8 605 100 9 035 400

7000 Економічна діяльність, у тому числі: 83 435 772 85 628 500 89 778 600 89 700 400 104 161 700

Х загальний фонд 25 470 924 20 773 300 18 542 200 20 417 000 21 389 000

Х спеціальний фонд 57 964 848 64 855 200 71 236 400 69 283 400 82 772 700

8000* Інша діяльність, у тому числі: 42 367 833 37 312 100 63 471 500 70 193 500 74 775 900

Х загальний фонд 4 030 128 8 312 100 13 471 500 15 193 500 14 775 900

Х спеціальний фонд 38 337 705 29 000 000 50 000 000 55 000 000 60 000 000

9000 Міжбюджетні трансферти, у тому числі: 83 559 458 98 798 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

Х загальний фонд, у тому числі: 82 296 210 98 798 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

9110 реверсна дотація 76 164 700 98 288 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

Х спеціальний фонд 1 263 248

Х УСЬОГО, у тому числі: 797 385 892 863 670 575 952 001 600 1 013 794 100 1 118 461 200

Х загальний фонд 606 667 583 738 218 320 794 763 400 856 433 500 941 294 900

Х спеціальний фонд 190 718 309 125 452 255 157 238 200 157 360 600 177 166 300

Начальник фінансового управління (підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

*Без урахування розділу «Кредитування» (код Типової програмної класифікації видатків та кредитування 8800)

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 8

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

8800 Повернення кредитів, у тому числі: -51 192 -17 502 000 -16 862 800 -17 330 800 -16 733 800

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд -51 192 -17 502 000 -16 862 800 -17 330 800 -16 733 800

8800 Надання кредитів, у тому числі: 283 000 17 902 000 16 862 800 17 330 800 16 733 800

Х загальний фонд 283 000 400 000

Х спеціальний фонд 17 502 000 16 862 800 17 330 800 16 733 800

8800 Кредитування (результат), у тому числі: 231 808 400 000 0 0 0

Х загальний фонд 283 000 400 000 0 0 0

Х спеціальний фонд -51 192 0 0 0 0

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

16546000000

(код бюджету)

Граничні показники кредитування бюджету бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 9

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

1.
Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету
101 016 988 64 197 655 89 557 000 97 676 000 112 903 300

2.

Кошти від повернення кредитів, надані з 

бюджету, та відсотки, сплачені за 

користування ними

17 365 500 16 862 800 17 330 800 16 733 800

3.
Капітальні трансферти (субвенції) з інших 

бюджетів, у тому числі:
6 995 103 0 0 0 0

3.1 трансферти з державного бюджету

3.2 трансферти з місцевих бюджетів 6 995 103

4. Місцеві запозичення 17 492 400 9 300 000

5. Інші надходження бюджету розвитку 3 844 665 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

УСЬОГО за розділом І: 111 856 756 100 055 555 116 719 800 116 006 800 130 637 100

з них надходження до бюджету розвитку 

(без урахування обсягів місцевих запозичень 

та капітальних трансфертів (субвенцій))

104 861 653 82 563 155 107 419 800 116 006 800 130 637 100

І. Надходження бюджету розвитку

16546000000

(код бюджету)

Показники бюджету розвитку бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



№ з/п Найменування показника 
2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджено)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

1.
Капітальні видатки бюджету розвитку, у 

тому числі:
79 099 342 71 281 655 51 331 000 55 833 900 59 035 950

1.1 на виконання інвестиційних проектів 19 207 800 250 000

1.2
капітальні трансферти (субвенції) іншим 

бюджетам
783 248

1.3 інші капітальні видатки 78 316 094 52 073 855 51 081 000 55 833 900 59 035 950

2.
Внески до статутного капіталу суб’єктів 

господарювання  
28 483 437 14 268 000 45 357 400 35 193 000 45 952 550

3. Погашення місцевого боргу 493 971 2 371 000 6 800 000 8 023 300

4.

Платежі, пов’язані з виконанням 

гарантійних зобов’язань Автономної 

Республіки Крим, обласної ради чи 

територіальної громади міста  

17 365 500 16 862 800 17 330 800 16 733 800

5. Розроблення містобудівної документації 424 112 700 400 760 400 810 000 850 400

6. Інші видатки бюджету розвитку 5 200 10 000 37 200 39 100 41 100

Х УСЬОГО за розділом ІІ 108 506 062 103 625 555 116 719 800 116 006 800 130 637 100

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Ірина Артемчик

ІІ. Витрати бюджету розвитку

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 10

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 г

о
л
о

в
н

о
го

 

р
о

зп
о

р
я
д

н
и

к
а 

к
о

ш
ті

в
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

 /
 в

ід
п

о
в
ід

ал
ьн

о
го

 

в
и

к
о

н
ав

ц
я
, 

н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
ї 

п
р

о
гр

ам
и

 з
гі

д
н

о
 з

 

Т
и

п
о

в
о

ю
 п

р
о

гр
ам

н
о

ю
 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

іє
ю

 в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 і

н
в
ес

ти
ц

ій
н

о
го

 

п
р

о
ек

ту

З
аг

ал
ьн

и
й

 п
ер

іо
д

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р

о
ек

ту
 (

р
ік

 п
о

ч
ат

к
у

 і
 з

ав
ер

ш
ен

н
я
)

З
аг

ал
ьн

а 
в
ар

ті
ст

ь 
п

р
о

ек
ту

2
0

2
0

 р
ік

 (
зв

іт
)

2
0

2
1

р
ік

 (
за

тв
ер

д
ж

ен
о

)

2
0

2
2

 р
ік

 (
п

л
ан

)

2
0

2
3

 р
ік

 (
п

л
ан

)

2
0

2
4

 р
ік

 (
п

л
ан

)

О
ч

ік
у

в
ан

и
й

 р
ів

ен
ь 

го
то

в
н

о
ст

і 

п
р

о
ек

ту
 н

а 
к
ін

ец
ь 

2
0

2
4

 р
о

к
у

 (
п

л
ан

),
 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1200000 12

Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області

0 19 207 800 250 000

1210000

Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області

0 19 207 800 250 000

16546000000

(код бюджету)

Обсяги капітальних вкладень бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних 

проектів

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



К
о

д
 П

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

К
о

д
 Т

и
п

о
в
о

ї 
п

р
о

гр
ам

н
о

ї 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 в

и
д

ат
к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 г

о
л
о

в
н

о
го

 

р
о

зп
о

р
я
д

н
и

к
а 

к
о

ш
ті

в
 м

іс
ц

ев
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
у

 /
 в

ід
п

о
в
ід

ал
ьн

о
го

 

в
и

к
о

н
ав

ц
я
, 

н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
ї 

п
р

о
гр

ам
и

 з
гі

д
н

о
 з

 

Т
и

п
о

в
о

ю
 п

р
о

гр
ам

н
о

ю
 

к
л
ас

и
ф

ік
ац

іє
ю

 в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р

ед
и

ту
в
ан

н
я
 м

іс
ц

ев
о

го
 б

ю
д

ж
ет

у

Н
ай

м
ен

у
в
ан

н
я
 і

н
в
ес

ти
ц

ій
н

о
го

 

п
р

о
ек

ту

З
аг

ал
ьн

и
й

 п
ер

іо
д

 р
еа

л
із

ац
ії

 

п
р

о
ек

ту
 (

р
ік

 п
о

ч
ат

к
у

 і
 з

ав
ер

ш
ен

н
я
)

З
аг

ал
ьн

а 
в
ар

ті
ст

ь 
п

р
о

ек
ту

2
0

2
0

 р
ік

 (
зв

іт
)

2
0

2
1

р
ік

 (
за

тв
ер

д
ж

ен
о

)

2
0

2
2

 р
ік

 (
п

л
ан

)

2
0

2
3

 р
ік

 (
п

л
ан

)

2
0

2
4

 р
ік

 (
п

л
ан

)

О
ч

ік
у

в
ан

и
й

 р
ів

ен
ь 

го
то

в
н

о
ст

і 

п
р

о
ек

ту
 н

а 
к
ін

ец
ь 

2
0

2
4

 р
о

к
у

 (
п

л
ан

),
 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1217670 7670
Внески до статутного капіталу 

суб`єктів господарювання
0 19 207 800 250 000

Технічне переоснащення 

об'єктів водопостачання в 

місті Горішні Плавні 

Полтавської області з 

підвищення 

енергоефективності їх 

роботи

2021-

2022
19 457 800 0 19 207 800 250 000 100%

Х Х УСЬОГО Х Х 19 457 800 0 19 207 800 250 000 Х

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Наталя Шкопотко

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 11

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

41033900

Освітня субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам 75 872 700 97 877 400 106 820 400 116 994 500 124 978 200

99000000000 Державний бюджет України 75 872 700 97 877 400 106 820 400 116 994 500 124 978 200

I. Трансферти до загального фонду бюджету

16546000000

(код бюджету)

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

41050600

Субвенція з місцевого бюджету на виплату 

грошової компенсації за належні для 

отримання жилі приміщення для 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню 

участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її 

проведення, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, перебуваючи безпосереденьо в 

районах та у період здійснення зазначених 

заходів, та визнані особами з інвалідністю 

внаслідок війни III групи відповідно до 

пунктів 11-14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій відповідно до 

пунктів 19-20 частини першої статті 6 

Закону України «Про статус ветеранів 728 622 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 728 622 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

41050900

Субвенція з місцевого бюджету на 

проектні, будівельно- ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб 

з їх числа за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 2 143 278 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 2 143 278 0 0 0 0

41051000

Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої 

субвенції 1 236 375 1 499 035 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 1 236 375 1 499 035 0 0 0

41051100

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок 

залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду
947 800 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 947 800 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання 

державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету
549 915 567 519 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 549 915 567 519 0 0 0

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної 

загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету
1 721 737 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 1 721 737 0 0 0 0

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері 

охорони здоров’я за рахунок коштів 

медичної субвенції 262 231 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 262 231 0 0 0 0

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на 

проведення виборів депутатів місцевих рад 

та сільських, селищних, міських голів, за 

рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету 1 371 916 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 1 371 916 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 260 029 939 800 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 260 029 939 800 0 0 0

41055000

Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих закладів та 

заходів у системі охорони здоров`я за 

рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету 1 083 070 1 196 281 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 1 083 070 1 196 281 0 0 0

41055100

Субвенція з місцевого бюджету на 

реалізацію проектів з реконструкції, 

капітального ремонту приймальних 

відділень в опорних закладах охорони 

здоров`я у госпітальних округах за рахунок 

відповідної субвенції з державного 

бюджету 2 049 433 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 2 049 433 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Класифікації 

доходу бюджету / 

код бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – надавача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затверджен

о)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7

41055200

Субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення подачею кисню ліжкового 

фонду закладів охорони здоров’я, які 

надають стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою 

коронавірусом SARS-CoV-2, за рахунок 

відповідної субвенції з державного 

бюджету 1 209 245 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 1 209 245 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 6 995 104 0 0 0 0

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області 6 995 104

Х РАЗОМ за розділами I, II, у тому числі: 96 431 455 102 080 035 106 820 400 116 994 500 124 978 200

Х загальний фонд 89 436 351 102 080 035 106 820 400 116 994 500 124 978 200

Х спеціальний фонд 6 995 104 0 0 0 0

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Алла Чуприна

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Додаток 12

до рішення 12 сесії

Горішньоплавнівської міської ради

восьмого скликання

14 вересня 2021

(грн)

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затвердже-

но)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8

0219770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 270 525 510 000 0 0 0

16564000000

Бюджет Кременчуцької міської 

територіальної громади 270 525 510 000 0 0 0

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів 35 000 0 0 0 0

99000000000 Державний бюджет України 35 000 0 0 0 0

0619770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 490 134 0 0 0 0

I. Трансферти із загального фонду бюджету

16546000000

(код бюджету)

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затвердже-

но)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8

16310200000

Районний бюджет Кременчуцького 

району 490 134 0 0 0 0

0619310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої 

субвенції 1 367 575 0 0 0 0

16310200000

Районний бюджет Кременчуцького 

району 1 367 575 0 0 0 0

0819770 9770

Надання соціальних гарантій 

фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідністю, 

дітям з інвалідністю, хворим, які не 

здатні до самообслуговування і 

потребують сторонньої допомоги 6 298 0 0 0 0

16310200000

Районний бюджет Кременчуцького 

району 6 298 0 0 0 0

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затвердже-

но)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8

1219730 9730

Субвенція з місцевого бюджету на 

фінансове забезпечення будівництва, 

реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального 

користування місцевого значення, 

вулиць і доріг комунальної власності у 

населених пунктах 0 1 000 000 0 0 0

16100000000

Обласний бюджет Полтавської 

області 0 1 000 000 0 0 0

3719110 9110 Реверсна дотація 76 164 700 98 288 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

99000000000 Державний бюджет України 76 164 700 98 288 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 5 825 985 0 0 0 0

16546000000

Бюджет Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади 

(Бюджет Дмитрівської сільської 

ради) 5 825 985

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету / код 

бюджету

Код 

Типової 

програмної 

класифікац

ії видатків 

та 

кредитуван

ня 

місцевого 

бюджету

Найменування трансферту /

найменування бюджету – отримувача 

міжбюджетного трансферту

2020 рік 

(звіт)

2021рік 

(затвердже-

но)

2022 рік 

(план)

2023 рік 

(план)

2024 рік 

(план)

1 2 3 4 5 6 7 8

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного 

розвитку регіонів 763 248 0 0 0 0

99000000000 Державний бюджет України 763 248

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 500 000 0 0 0 0

16546000000

Бюджет Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади 

(Бюджет Дмитрівської сільської 

ради) 500 000

Х Х
РАЗОМ за розділами I, II, у тому 

числі:
85 423 465 99 798 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

Х Х загальний фонд 84 160 217 99 798 100 99 262 900 117 124 900 138 276 100

Х Х спеціальний фонд 1 263 248 0 0 0 0

Начальник фінансового управління(підписано) Алла ГОВОРУН

Алла Чуприна

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


